1

江苏省交通科学研究院股份有限公司

董事会关于前次募集资金使用情况的报告

按照中国证监会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]

500 号）的有关规定，江苏省交通科学研究院股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）将截至 2014 年 9 月 30 日的前次募集资金使用情况报告如下：

一、首次公开发行股份并在创业板上市的募集资金基本情况

（一）前次募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]2026 号《关于核准江苏省交通科学

研究院股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》核准，本公司由主

承销商中信建投证券股份有限公司采取“网下向配售对象询价配售和网上向社会公

众投资者定价发行相结合”的方式，公开发行人民币普通股（A股）6,000 万股，每

股面值 1.00 元，发行价为每股 13.30 元，共募集资金 798,000,000.00 元，扣除承

销费和保荐费 47,800,000.00 元后的募集资金为 750,200,000.00 元，已由主承销商

中信建投证券股份有限公司于 2011 年 12月 30日汇入本公司在上海浦东发展银行南

京分行城西支行开设的银行账户（账号：93090155260000457）内。另减除审计费、

律师费、股份登记费和信息披露费等其他发行费用 9,250,850.00 元后，本公司本次

募集资金净额为 740,949,150.00 元。上述募集资金业经天衡会计师事务所有限公司

验证，并由其出具天衡验字（2011）124 号《验资报告》。

截至 2014 年 9 月 30 日止，本公司对募集资金投资项目累计投入募集资金

64,792.30 万元，含 2011 年至 2014 年 9 月 30 日银行利息收入扣除手续费后净额

3,112.95 万元，本公司募集资金专户余额为 12,415.57 万元，募集资金具体存放情

况如下：

专户银行 银行账号 初始存放金额 截止日余额

浦发银行南京城西支行 93090155260000762 491,317,750.00  39,054,924.27

南京银行山西路支行 01380120540001022 84,725,000.00  39,444,914.05

南京银行城北支行 01280120210020749 35,562,800.00 107,826.21

中信银行南京湖南路支行 7329810182600080346 28,000,000.00  9,465,286.90

中国民生银行南京鼓楼支行 0817014210001415 20,361,600.00  6,296,396.20

2

专户银行 银行账号 初始存放金额 截止日余额

广发银行南京江宁支行 136161516010004484 60,570,000.00  27,040,570.09

招商银行鼓楼支行 125902067210908 20,412,000.00  2,745,802.39

 合计   740,949,150.00 124,155,720.11

（二）前次募集资金实际使用情况

1、前次募集资金使用情况对照情况

根据本公司首次公开发行 A 股股票招股说明书披露的 A 股募集资金运用方案，

“本次 A 股发行募集资金扣除发行费用后，将用于设计咨询中心建设项目、实验室

及信息系统建设项目及其他与主营业务相关的营运资金项目”，本次发行募集资金将

按以上项目排列顺序安排实施，若实际募集资金不能满足上述全部项目投资需要，

资金缺口则由公司自筹解决。

本公司首次公开发行股份的超募资金总额为 56,765.42 万元，截至 2014 年 9 月

30 日止共计投入超募资金 51,794.57 万元，具体使用情况为：

(1)经公司 2012 年 3 月 11 日召开的第二届董事会第七次会议和 2011 年度股东

大会审议通过，同意使用超募资金中的 11,000.00 万元用于提前偿还银行借款。该

议案自公告后已经实施完毕。

(2)经公司 2012 年 6月 2日召开的第二届董事会第九次会议和 2012 年第一次临

时股东大会审议通过，同意使用超募资金中的 17,000.00 万元用于临时补充流动资

金，使用期限自 2012 年 6 月 20 日召开的 2012 年第一次临时股东大会批准之日起不

超过 6 个月。2012 年 12 月 18 日，公司已将该 17,000.00 万元全部归还至公司募集

资金专户。

(3)经公司 2012 年 7 月 29 日第二届董事会第十次会议审议通过，同意使用超募

资金 3,636.00 万元收购杭州华龙交通勘察设计有限公司 70%股权。截止 2014 年 9 月

30 日止，已累计使用超募资金支付股权转让款 3,054.24 万元。

(4)经公司 2013 年 1 月 27 日第二届董事会第十七次会议审议通过，同意使用超

募资金 2,041.20 万元及自有资金 510.30 万元（合计 2,551.50 万元）收购甘肃科地

工程咨询有限责任公司 70%股权。截止 2014 年 9 月 30 日止，已累计使用超募资金支

付股权转让款 1,786.05 万元。

(5)经公司 2013 年 3 月 17 日召开的第二届董事会第十九次会议和 2012 年度股

3

东大会审议通过，同意使用超募资金中的 11,000.00 万元用于提前偿还银行借款。

该议案自公告后已经实施完毕。

(6)经公司 2013 年 9 月 8 日召开的第二届董事会第二十五次会议审议通过，同

意使用超募资金 352.64 万元及自有资金 247.36 万元（合计 600.00 万元）收购江苏

三联安全评价咨询有限公司 100%股权。截止 2014 年 9 月 30 日止，已累计使用超募

资金支付股权转让款 352.64 万元。

(7)经公司 2014 年 3 月 23 日召开的第二届董事会第三十一次会议和 2013 年度

股东大会审议通过，同时使用超募资金中的 11,000.00 万元用于提前偿还银行借款

10,000 万元及补充流动资金 1,000 万元。该议案自公告后已经实施完毕。

(8)经公司 2014 年 4月 9日召开的第二届董事会第三十二次会议和 2013 年度股

东大会审议通过，使用超募资金 15,990.30 万元收购厦门市政院 83.58%股权。截止

2014 年 9 月 30 日止，已累计使用超募资金支付股权转让款 13,601.64 万元。

(9)经公司 2014 年 9 月 28 日召开的第二届董事会第三十九次会议审议通过，使

用超募资金 3,946.00 万元，自有资金 10,041.60 万元（合计 13,987.60 万元）收

购北京中铁瑞威基础工程有限公司 85%股权。截止 2014 年 9 月 30 日止，尚未使用超

募资金支付股权转让款。

截至 2014 年 9 月 30 日止，前次募集资金实际使用情况对照情况见附件 1“前次

募集资金使用情况对照表”。

2、前次募集资金变更情况

公司调整前后的首次公开发行股份的募集资金使用计划如下：

序号 项目名称
预计总投资规模

(募集前)

预计总投资规模

(募集后)

1 设计咨询中心建设项目     6,057.00           -

2 实验室建设项目

长大桥梁健康检测与诊断

技术交通行业重点实验室
    3,302.50      3,302.50

江苏公路运输工程实验室     5,170.00      5,170.00

3 信息系统建设项目     2,800.00      2,800.00

4 苏交科科研设计大楼建设项目       6,057.00

  总计    17,329.50     17,329.50

变更部分募投项目投资用途的概述和原因。

 根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》披露的募集资金使

4

用用途，公司募集资金原计划投资项目“设计咨询中心建设项目”总投资 6,057 万

元，其中，办公场所投入 450 万元，固定资产投入 5,010 万元，启动成本 297 万元，

备用金 300 万元。

公司 2013 年 9月 8日召开的第二届董事会第二十五次会议和 2013 年 9月 27 日

召开的 2013 年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资用途的

议案》，同意将原募投项目“设计咨询中心建设项目”的资金投资用途变更为新项目

“苏交科科研设计大楼建设项目”。原募投项目“设计咨询中心建设项目”原计划通

过购置办公场地并装修的方式满足公司发展需要，鉴于公司确定使用南京新城科技

园 D-38 地块作为该项目建设地点，基于提高募集资金使用效率、募投项目建设质量、

未来科研设计能力提升所需办公需求方面的考虑，公司决定终止原募投项目实施。

新项目名称变更为“苏交科科研设计大楼建设项目”，项目总投资为 2.82 亿元，建

设资金使用原募投项目“设计咨询中心建设项目”募投资金，其余使用自筹资金。

变更用途的募集资金占募集资金总额比例为 8.17%，上述事项已公开披露。

(2) 长大桥梁健康检测与诊断技术交通行业重点实验室建设项目内容变更概述

及变更原因。

为适应实验室提升的需要，更好地构建、完善和加强长大桥梁健康检测与诊断

的大型科技创新平台，实验室拟在保证总投资额不变的情况下，对建设项目进行相

关调整。

①项目投资概算表如下（单位：万元）：

工程项目名称 投资说明 变更前投资额 变更后投资额

1 试验设备购置费   2,304.50 2,079.90

1.1 长大桥梁结构安全状态损伤（病

害）机理研究实验平台

针对“结构基础力学性能”、“结构安全

状态疲劳损伤机理”和“结构损伤与材料

耐久性指标相关性分析”三大类研究内容

417.81 392.85

1.2 长大桥梁结构安全状态损伤检测

技术研究实验平台

针对“光纤传感分析技术”、“缆索损伤

检测技术”和“桥梁结构安全状态疲劳损

伤测试技术”三大类研究内容

565.53 280.77

1.3 长大桥梁结构安全状态综合评估

技术研究实验平台

针对“长大桥梁健康检测数据传输与提取

技术”和“长大桥梁结构安全状态损伤快

速评定”两大类研究内容

839.60 870.43

1.4 长大桥梁结构状态评估及病害修

复技术实验平台

针对“修复材料”、“修复施工工艺”两

大类研究内容
481.56 535.85

5

工程项目名称 投资说明 变更前投资额 变更后投资额

2 试验场地建设费   900.00 1,124.60

2.1 土建造价 2,000 元/平方米，总计 3,000 平方米 600.00 824.60

2.2 装修造价 1,000 元/平方米，总计 3,000 平方米 300.00 300.00

3 备用金 用于实验室建设中不可预见费用 98.00 98.00

合  计 3,302.50 3,302.50

②变更原因说明

拟购买试验设备的变更：国家级重点实验室的申报对实验室部分设备性能提出

了更高的要求，围绕今后申报的长大桥梁损伤机理研究、长大桥梁损伤表征测定技

术、长大桥梁安全预警、长大桥病害修复等 4 个研发重点方向，需要新增一部分桥

梁材料基础分析及力学设备，例如电脑元素分析仪、高频红外碳硫分析仪、高强螺

栓试验机等设备；同时原计划中部分常规试验设备已不能满足实验室建设需求，该

部分计划予以减少，如动力粘度仪、恩格拉粘度计、烘箱、万能试验机、血浆沉淀

机、CBR 测定仪等。

试验场地建设费用的增加：国家级重点实验室的申报对实验室场地提出了更高

的要求，本次新增加的设备中包含一些大型设备以及基础元素分析设备，对试验室

温度、湿度、构件精度、强度、建筑材料等要求进一步提高。原计划配套的实验场

地条件已不能满足今后实验室发展需求，试验场地建设费用中试验室的土建造价需

根据新的需求适当增加。

上述变更事项已分别经公司 2013 年 9月 8日召开的第二届董事会第二十五次会

议和 2013 年 9 月 27 日召开的 2013 年第一次临时股东大会审议通过并已公开披露。

(3)江苏公路运输工程实验室建设项目内容变更概述及变更原因

江苏公路运输工程实验室原项目投资总额为 5,170 万元，其中 4,065 万元用于

设备采购，其余为配套的土建等费用。本次变更主要对具体购置的设备进行优化调

整，项目总投资、土建等费用不作调整，对设备投资组成作变更。

①项目投资概算表（单位：万元）

项目名称 投资说明 变更前投资额 变更后投资额

1、试验设备购置费   4,065.00 4,065.00

基础研究型设备 开展道路材料基础理论、机理分析研究 1,329.00 1,622.21

生产类设备 开展应用类科技研究，服务于技术成果转化 2,736.00 2,442.79

6

2、试验用房建设费   1,050.00 1,050.00

土建费用 2,000 元/平方米，总计 3,500 平方米 700.00 700.00

装修费用 1,000 元/平方米，总计 3,500 平方米 350.00 350.00

3、备用金 用于实验室建设中不可预见费用 55.00 55.00

合计   5,170.00 5,170.00

②变更原因说明

试验设备购置费的变更：“新型道路材料国家工程实验室”研发平台要求公司未

来几年在道路材料研发的方向更为聚焦，围绕沥青基高性能路面材料、环氧树脂类

道路材料、低能耗道路材料、沥青基乳化产品等 4 个材料研发重点方向，配置相应

的仪器设备，对原购置设备进行优化调整。在沥青基高性能路面材料的研发方向上，

增添动态剪切流变仪、转矩流变仪等设备；在环氧树脂类道路材料的研发方向上，

增添差示热量扫描仪、热重分析仪等设备；在低能耗道路材料的研发方向上，需增

添紫外老化箱、气体检测仪等设备；在沥青基乳化产品的研发方向上，增添乳化机、

多功能材料试验机等设备。

变更后的设备更好地服务于未来研发方向，针对某一类材料的研发，尽可能成

套地配置仪器设备，使实验室研发产品早日成果化、市场化，更好地服务于各项基

础建设工程。

上述变更事项已分别经公司 2013 年 9月 8日召开的第二届董事会第二十五次会

议和 2013 年 9 月 27 日召开的 2013 年第一次临时股东大会审议通过并已公开披露。

3、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明

（单位：万元）

投资项目
项目

总投资

承诺募集资

金投资总额

实际投入募

集资金总额

差异

金额

差异

原因

承诺投资项目

长大桥梁健康检测与诊断

技术交通行业重点实验室
3,302.50 3,302.50 2,856.22 -446.28 尚未投资建设完毕

江苏公路运输工程实验室 5,170.00 5,170.00 4,418.07 -751.93 尚未投资建设完毕

公司信息化建设项目 2,800.00 2,800.00 1,946.23 -853.77 尚未投资建设完毕

苏交科科研设计大楼建设

项目
6,057.00 6,057.00 3,777.21 -2,279.79 尚未投资建设完毕

小 计 17,329.50 17,329.50 12,997.73 -4,331.77

超募资金投向

收购杭州华龙交通勘察设

计有限公司 70%股权
3,636.00 3,636.00 3,054.24 -581.76 股权转让款尚未支付完毕

7

投资项目
项目

总投资

承诺募集资

金投资总额

实际投入募

集资金总额

差异

金额

差异

原因

承诺投资项目

收购甘肃科地工程咨询有

限责任公司 70%股权
2,041.20 2,041.20 1,786.05 -255.15 股权转让款尚未支付完毕

收购江苏三联安全评价咨

询有限公司 100%股权
352.64 352.64 352.64 -

收购厦门市市政工程设计

院有限公司 83.58%股权
15,990.30 15,990.30 13,601.64 -2,388.66 股权转让款尚未支付完毕

收购北京中铁瑞威基础工

程有限公司 85.00%股权
3,946.00 3,946.00 - -3,946.00 股权转让款尚未支付

归还银行贷款 32,000.00 32,000.00 32,000.00 -

补充流动资金 1,000.00 1,000.00 1,000.00 -

小 计 58,966.14 58,966.14 51,794.57 -7,171.57

合  计 76,295.64 76,295.64 64,792.30 -11,503.34

4、已对外转让或置换的首次公开发行股份募集资金投资项目情况

2012 年 3 月 13 日，公司第二届董事会第七次会议和 2011 年度股东大会审议通

过了《关于使用募集资金置换先期投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》，同意

公司以募集资金 1,147.61 万元置换预先已投入募投项目实验室建设项目 363.49 万

元、公司信息化建设项目 784.12 万元的自筹资金。截至 2014 年 9 月 30 日止，公司

已用募集资金置换预先已投入项目的自筹资金 1,147.61 万元。

5、临时闲置募集资金及未使用完毕募集资金的情况

经公司2012 年6 月2 日召开的第二届董事会第九次会议和2012年第一次临时

股东大会审议通过，同意使用超募资金中的 17,000.00 万元用于临时补充流动资金，

使用期限自2012 年 6月 20日召开的2012年第一次临时股东大会批准之日起不超过

6 个月。2012 年 12 月 18 日，公司已将该 17,000.00 万元全部归还至公司募集资金

专户。

截至 2014 年 9 月 30 日止，公司尚未使用的募集资金余额为 12,415.57 万元，

占前次募集资金总额的比例为 15.56%，存放于募集资金专户，为承诺投资项目、超

募资金投资项目尚未使用的部分（根据项目进度将陆续投入）。

6、前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况

前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况，见附件 2 “前次募集资金投资

项目实现效益情况对照表”。

8

7、以资产认购股份的情况

本公司首次公开发行股份的募集资金中不存在用于认购股份的资产。

（三）首次公开发行股份募集资金实际情况与已公开披露的信息对照情况

上述首次公开发行股份募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息披露

文件中披露的前次募集资金实际使用情况对照如下：

序号 投资项目

2011 年年末累计 2012 年年末累计

实际使用

募集资金年度存

放与使用情况的

专项报告及年度

报告

差异 实际使用

募集资金年度存

放与使用情况的

专项报告及年度

报告

差异

1 实验室建设项目

（1）
长大桥梁健康检测与诊断技术交

通行业重点实验室
    1,151.44 1,151.44

（2） 江苏公路运输工程实验室 363.49 363.49   892.02 892.02

2 信息系统建设项目 784.12 784.12   1,305.68 1,305.68

3 设计咨询中心建设项目

4
收购杭州华龙交通勘察设计有限

公司 70%股权
    2,472.48 2,472.48

5 归还银行贷款     11,000.00 11,000.00

6 补充流动资金    17,000.00 17,000.00

7 归还流动资金    -17,000.00 -17,000.00

序号 投资项目

2013 年年末累计 2014 年 9 月 30 日末累计

实际使用

募集资金年

度存放与使

用情况的专

项报告及年

度报告

差异 实际使用 三季度报告 差异

1 实验室建设项目

（1）
长大桥梁健康检测与诊断技术交

通行业重点实验室
2,812.34 2,812.34   2,856.22 2,856.22

（2） 江苏公路运输工程实验室 3,443.51 3,443.51   4,418.07 4,418.07

2 信息系统建设项目 1,682.06 1,682.06   1,946.23 1,946.23

3 苏交科科研设计大楼建设项目 204.18 204.18   3,777.21 3,777.21

4
收购杭州华龙交通勘察设计有限

公司 70%股权
2,763.36 2,763.36   3,054.24 3,054.24

5
收购甘肃科地工程咨询有限责任

公司 70%股权
1,530.90 1,530.90   1,786.05 1,786.05

6
收购江苏三联安全评价咨询有限

公司 100%股权
352.64 352.64   352.64 352.64

9

序号 投资项目

2013 年年末累计 2014 年 9 月 30 日末累计

实际使用

募集资金年

度存放与使

用情况的专

项报告及年

度报告

差异 实际使用 三季度报告 差异

7
收购厦门市市政工程设计院有限

公司 83.58%股权
   13,601.64 13,601.64

8
收购北京中铁瑞威基础工程有限

公司 85.00%股权

9 归还银行贷款 22,000.00 22,000.00   32,000.00 32,000.00

10 补充流动资金 17,000.00 17,000.00  18,000.00 18,000.00

11 归还流动资金 -17,000.00 -17,000.00  -17,000.00 -17,000.00

本公司的首次公开发行股份募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息

披露文件中的相应披露内容不存在差异。

二、发行股份购买资产的基本情况

根据公司 2013 年股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会证监许可

[2014]742 号《关于核准江苏省交通科学研究院股份有限公司（以下简称“淮交院公

司”）向陈大庆等发行股份购买资产的批复》核准，公司向陈大庆等 33 名自然人发

行人民币普通股（A股）20,446,700.00 股，发行价格为 9.28 元/股，购买其拥有的

江苏淮安交通勘察设计研究院有限公司 100%股权。

（一）购买资产权属变更情况

2014 年 8 月 15 日，陈大庆等 33 名自然人持有的淮交院公司合计 100%的股权已

过户至公司名下，淮安市工商行政管理局为此进行了工商变更登记手续，淮交院公

司领取了变更后的《企业法人营业执照》（注册号：320800000029625）。公司直接持

有淮交院公司 100%股权，淮交院公司成为公司的全资子公司。

截止报告日，江苏淮安交通勘察设计研究院有限公司已将股权过户至公司名下，

公司本次发行的新增股份已登记至陈大庆等 33 名自然人股东名下，已在深圳证券交

易所上市，并已办理完成工商变更登记手续。上述股本变动情况已经天衡会计师事

务所（特殊普通合伙）验证，并于 2014 年 8 月 18 日出具天衡验字(2014)00069 号《验

资报告》。

（二）购买资产账面价值变化

10

                                                                 单位：万元

合并财务报表项目 截至 2014 年 9 月 30 日止 截止 2013 年 12 月 31 日止（购买基准日）

资产总额    21,253.02      18,461.10

负债总额    14,488.90     13,352.66

归属母公司权益    6,764.12      5,108.44

（三）购买资产经营情况

 公司非公开发行股份购买淮交院公司后，公司的业务稳步增长。目前，淮交院

公司业务经营稳定，显示出较强的持续经营能力。

（四）效益贡献情况

  淮交院公司自纳入合并报表范围后实现净利润 457.15 万元。

（五）盈利预测实现以及承诺事项的履行情况

根据《盈利预测补偿协议》，交易对方陈大庆等 33 名自然人承诺淮交院公司自

2014 年起，当年及截至 2015 年、2016 年、2017 年、2018 年累积归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益后的净利润将分别不低于 2,731 万元、6,009 万元、9,778

万元、14,113 万元、20,325 万元。截止 2014 年 9 月 30 日，购买资产尚不涉及盈利

预测实现事项。

交易对方及淮交院公司核心股东出具了关于新股锁定、避免同业竞争、减少并

规范与苏交科交易等承诺函。截止 2014 年 9 月 30 日，上述承诺均正常履行。

三、结论

董事会认为，本公司按前次招股说明书披露的募集资金运用方案及发行股份购

买资产报告书披露方案使用了前次募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展

情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

江苏省交通科学研究院股份有限公司董事会

二〇一四年十二月二十八日

11

附件 1

前次募集资金使用情况对照表

截至 2014 年 9月 30 日止

编制单位：江苏省交通科学研究院股份有限公司         人民币单位：万元

募集资金总额 74,094.92 已累计使用募集资金总额 64,792.30

报告期内变更用途的募集资金总额 6,057.00
各年度使用募集资金总额 64,792.30

其中：2011 年 1,147.61

变更用途的募集资金总额比例 8.17%

2012 年 15,674.00

2013 年 17,967.37

2014 年 1-9 月 30,003.32

投资项目

募集资金投资总额 截止 2014 年 9 月 30 日止募集资金累计投资额

项目达到预定可

使用状态日期

募集前承

诺投资总

额

募集后承

诺投资总

额

实际投资

金额

募集前承

诺投资总

额

募集后承

诺投资总

额

实际投资

金额

实际投资

金额与募

集后承诺

投资金额

的差额

序号 投资项目 实际投资项目

一 承诺投资项目

1 设计咨询中心建设项目   6,057.00 - - 6,057.00 - - -

2 实验室建设项目 实验室建设项目 8,472.50 8,472.50 7,274.29 8,472.50 8,472.50 7,274.29 -1,198.21

（1）长大桥梁健康检测与

诊断技术交通行业重点实

验室

（1）长大桥梁健康

检测与诊断技术交

通行业重点实验室

3,302.50 3,302.50 2,856.22 3,302.50 3,302.50 2,856.22 -446.28
2015 年 1 月 10 日

[注]

  （2）江苏公路运输工程实 （2）江苏公路运输 5,170.00 5,170.00 4,418.07 5,170.00 5,170.00 4,418.07 -751.93 2015 年 1 月 10 日

12

验室 工程实验室 [注]

3 公司信息化建设项目
公司信息化建设项

目
2,800.00 2,800.00 1,946.23 2,800.00 2,800.00 1,946.23 -853.77

2015年12月31日

[注]

4
苏交科科研设计大楼建设

项目

苏交科科研设计大

楼建设项目
- 6,057.00 3,777.21 - 6,057.00 3,777.21 -2,279.79 2016年10月10日

  承诺投资项目小计
17,329.5

0
17,329.50 12,997.73 17,329.50 17,329.50 12,997.73 -4,331.77

二 超募资金投向

1
收购杭州华龙交通勘察设

计有限公司 70%股权

收购杭州华龙交通

勘察设计有限公司

70%股权

- 3,636.00 3,054.24 - 3,636.00 3,054.24 -581.76 2012 年 8 月 1 日

2
收购甘肃科地工程咨询有

限责任公司 70%股权

收购甘肃科地工程

咨询有限责任公司

70%股权

- 2,041.20 1,786.05 - 2,041.20 1,786.05 -255.15 2013 年 3 月 15 日

3
收购江苏三联安全评价咨

询有限公司 100%股权

收购江苏三联安全

评价咨询有限公司

100%股权

- 352.64 352.64 - 352.64 352.64 - 2013 年 9 月 29 日

4
收购厦门市市政工程设计

院有限公司 83.58%股权

收购厦门市市政工

程设计院有限公司

83.58%股权

- 15,990.30 13,601.64 - 15,990.30 13,601.64 -2,388.66 2014 年 5 月 15 日

5
收购北京中铁瑞威基础工

程有限公司 85%股权

收购北京中铁瑞威

基础工程有限公司

85%股权

- 3,946.00 - - 3,946.00 - -3,946.00 2014 年 12 月 9 日

6 归还银行贷款 归还银行贷款 - 32,000.00 32,000.00 - 32,000.00 32,000.00 - 不适用

7 补充流动资金 补充流动资金 - 1,000.00 1,000.00 - 1,000.00 1,000.00 - 不适用

8 临时补充流动资金 临时补充流动资金 - 17,000.00 17,000.00 - 17,000.00 17,000.00 - 不适用

13

9 归还流动资金 归还流动资金 -
-17,000.0

0

-17,000.0

0
-

-17,000.0

0

-17,000.0

0
- 不适用

  超募资金投向小计   - 58,966.14 51,794.57 - 58,966.14 51,794.57 -7,171.57

  合计
17,329.5

0
76,295.64 64,792.30 17,329.50 76,295.64 64,792.30

-11,503.3

4

[注]：截止报告日，实验室建设项目项目和公司信息化建设项目已于 2014 年 11 月 30 日达到预定可使用状态。

14

附件 2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：江苏省交通科学研究院股份有限公司      单位：万元

实际投资项目
截止日投资

项目累计产

能利用率

承诺效益
最近三年实际效益

截止 2013 年

12 月 31 日累

计实现效益

是否达到

预计效益

序号 项目名称 2011 年度 2012 年度 2013 年度

一 承诺投资项目

1 实验室建设项目     不适用 不适用 不适用   不适用

（1）长大桥梁健康检测与诊断技术交通行业重点

实验室
不适用 注 1 不适用 不适用 不适用   不适用

  （2）江苏公路运输工程实验室 不适用 注 2 不适用 不适用 不适用   不适用

2 公司信息化建设项目 不适用 不适用注 3 不适用 不适用 不适用   不适用

3 苏交科科研设计大楼建设项目 不适用 不适用注 3 不适用 不适用 不适用   不适用

二 超募资金投向

1 收购杭州华龙交通勘察设计有限公司 70%股权 不适用 注 4   826.38 1,156.27 1,982.65 是

2 收购甘肃科地工程咨询有限责任公司 70%股权 不适用 注 5     524.61 524.61 是

3 收购江苏三联安全评价咨询有限公司 100%股权 不适用 注 6     68.24 68.24 是

15

4 收购厦门市市政工程设计院有限公司 83.58%股权 不适用 注 7 不适用 不适用 不适用   不适用

5 收购北京中铁瑞威基础工程有限公司 85%股权 不适用 注 8 不适用 不适用 不适用   不适用

 注 1：预计达产后每年新增收入约 6,000 万元，每年新增税前利润约 3,000 万元。

 注 2：预计达产后每年新增收入约 2,900 万元，每年新增税前利润约 1,300 万元。

注 3：公司信息化建设项目和苏交科科研设计大楼建设项目，主要为公司开展业务提供辅助作用，不直接产生效益；其中：公司信息化建设项目建成后将

在管理效率的提高、经营管理的科学化及降低经营成本、服务质量的提高、管理层次的提升等方面提升企业的管理和经济效益；苏交科科研设计大楼建成

后将有效提升公司科研办公环境，满足公司业务持续发展的办公需求，从而间接提升公司的经营业绩。

注4：杭州华龙交通勘察设计有限公司2012年8-12月的净利润(扣除非经常性损益后)应达到700万元；2013年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到1,100

万元；2014 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 1,200 万元；2015 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 1,206 万元。

注 5：甘肃科地工程咨询有限公司 2013 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 444 万元；2014 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 544 万元；2015

年净利润(扣除非经常性损益后)应达到 544 万元；2016 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 544 万元。

注 6：江苏三联安全评价咨询有限公司原业务范围（工矿商贸与港口安评、职业卫生评价）税后净利润（扣除非经常性损益后）2013 年 10-12 月应达到 42

万元、2014 年度应达到 105 万元、2015 年度应达到 168 万元。

注 7：厦门市市政工程设计院有限公司 2014 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 2,280 万元；2015 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 2,736

万元；2016 年净利润(扣除非经常性损益后)应达到 3,283 万元；2017 年度净利润(扣除非经常性损益后)应达到 3,940 万元。

注 8：北京中铁瑞威基础工程有限公司 2014 年净利润(扣除非经常性损益后)不低于 2013 年，即不低于 1,745 万元；2015 年净利润(扣除非经常性损益后)

不低于 2,601 万元；2016 年度净利润(扣除非经常性损益后)不低于 3,381 万元；2017 年度净利润(扣除非经常性损益后)不低于 4,395 万元。2014 年经营

性净现金流不低于承诺净利润的 20%，即不低于 349 万元；2015 年经营性净现金流不低于承诺净利润的 30%，即不低于 780 万元；2016 年经营性净现金流

不低于承诺净利润的 40%，即不低于 1,352 万元；2017 年经营性净现金流不低于承诺净利润的 40%，即不低于 1,758 万元。